Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

Fls: N° 0/

Proc. N°  1 5R 3-)020.2Y

INDICAÇÃO No. 1509/2024 e
IND

"Dispõe sobre troca da concretagem da rua Marechal Hermes
da Fonseca, localizada no bairro do Engenho Novo."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a secretaria competente,
quanto a possibilidade de realizar, a troca da oncretagem da Rua Marechal
Hermes da Fonseca, entre as Ruas Cafel dia e Jaboticabeira — bairro do
Engenho Novo - neste município.

Plenário Vereado

JUSTIFICATIVA

, 19 de nho de 2024.

A Secretaria Legislativ
conform* pad* a pro

Justifico a presente propositura, pois fui procurado pelos oradores da
rua acima citada, que me informaram da necessidade da troca do concreto da rua,
pois a mesma foi realizada há mais de 30 (trinta) anos, e se encontra em péssimo
estado de conservação; cheia de rachaduras, emendas e desgastada pelo tempo.

As pedras da concretagem estão expostas e lisas, e por se tratar de uma
rua muito íngreme ela está muito escorregadia, causando acidentes aos pedestres,
principalmente aos idosos.

Fotos do local em anexo.

4z,)

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br